· 4.- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones en actual vigencia. 

DECRETO: 

APRUÉBASE EL PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INGRESOS Y GASTOS DE 
LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CURACAVÍ PARA EL AÑO 2018, que asciende a la suma 
de$ 5.981.279.796.- (Cinco mil novecientos ochenta y un millones, doscientos setenta y nueve mil, 
setecientos noventa y seis pesos); y del DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION DE 
EDUCACION MUNICIPAL que asciende a la suma de $ 6.478.669.556.- (Seis cuatrocientos 
setenta y ocho millones, seiscientos.sesenta y nueve mil, quinientos cincuenta y seis pesos), ambos 
presupuestos en los términos que se~ii1dican en anexos adjuntos, los que forman pai1e integrante del

[...]

Ilustre Municipalidad de Curacaví que suscribe certifica que: 

En la sesión ordinaria de Concejo Municipal de fecha 11 de diciembre de 2017, el 
Honorable Concejo Municipal por unanimidad de sus miembros, acordó aprobar el presupuesto 
municipal de ingresos y egresos año 2018 por un monto de $ 5.981.279.796.- (cinco mil 
novecientos ochenta y un millones, doscientos setenta y nueve mil setecientos noventa y seis ), de 
acuerdo al memorándum Nº 320 de fecha 03 de octubre de 2017 del señor Director de Secpla, cuyos 
antecedentes se adjuntan. 

Se extiende el presente certificado con el fin de ser presentado al señor Alcalde de 
la Ilustre Municipalidad de Curacaví.